
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA 
PUNTA 

Città metropolitana di Catania C.F. 00453970873 
 

3° SETTORE 
AMBIENTE -TERRITORIO - SERVIZI INFORMATICI E DOCUMENTALI 

 
 
                                                                                            

 Alla  Dusty s.r.l. 
PEC dusty@pec.dusty.it 

                                                     p.c. 
 

 
 

          R.U.P. Avv. Domenico Moschetto 
PEC sangiovannilapunta@pec.it 

 
 
 

Comando Polizia Municipale 
San Giovanni La Punta 

        PEC   poliziamunicipale@pec.sglapunta.it 
 

 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI 
RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI 
ASSIMILATI, ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA ALL'INTERNO DELL'ARO DEL COMUNE 
DI SAN GIOVANNI LA PUNTA. 
 
APPALTATORE : Dusty srl con sede in Catania, Via Alfredo Agosta, 123 - C.Da Torre Allegra, Zona 
Industriale  
CONTRATTO : repertorio n. 10/2018 reg.to in data 22/11/2018 - importo contrattuale,  al netto del ribasso, 
€. 15.268.581,45 di cui €. 143.630,97 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) :  Liggeri geom. Simone 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Avv. Moschetto Domenico 

 
 

ORDINE  DI  SERVIZIO  N.  24 del 03/04/2023 
 (art. 17 comma 1 D.M. 49/2018) 

 
 
Premesso che in data odierna il RUP trasmetteva allo scrivente repertorio fotografico della 

microdiscarica in Via Gelatusi, al fine di poter disporre all’appaltatore la rimozione attraverso OdS; 

Considerato che seppur il servizio di rimozione del rifiuto abbandonato non rientra nella tipologia 

della raccolta porta a porta del servizio di cui in oggetto, la Ditta appaltatrice con propria offerta 

migliorativa, propone di effettuare diversi interventi mirati sulla rimozione di microdiscariche 

mailto:dusty@pec.dusty.it
mailto:sangiovannilapunta@pec.it
mailto:poliziamunicipale@pec.sglapunta.it


 

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA 
PUNTA 

Città metropolitana di Catania C.F. 00453970873 
 

3° SETTORE 
AMBIENTE -TERRITORIO - SERVIZI INFORMATICI E DOCUMENTALI 

 
abusive, con frequenza pari a 3 giorni/settimana, così come previso al cap. 1.4 punto 2) comma 1 

dell’offerta tecnica migliorativa, e di redigere il cronoprogramma, da consegnare con cadenza 

settimanale tramite PEC al RUP ed al sottoscritto, relativo agli interventi di rimozione effettuati, 

accompagnati dalla documentazione fotografica prima e dopo l’intervento medesimo, così come 

previsto al cap. 1.4 punto 2) comma 2 della medesima offerta tecnica migliorativa; 

Pertanto Al fine di scongiurare un rischio igienico - sanitario per la salute pubblica nonché pericolo 

per la sicurezza dei cittadini, si rende necessario ed urgente dover rimuovere i cumuli di rifiuti 

abbandonati lungo le strade e/o piazze pubbliche ad uso pubblico nel territorio di San Giovanni La 

Punta, quali interventi  volti a superare situazioni di grave incuria e di pregiudizio del decoro 

urbano e necessari a tutela della salute ed igiene pubblica a carattere locale,  materie per le quali, ai 

sensi dell’art. 50 comma 4 e 5 del D.lvo n. 267 del 2000 il sindaco esercita le funzioni attribuitegli 

quale rappresentante della comunità locale.  

Inoltre lo scrivente propone che tale azione mirata venga intrapresa unitamente con il competente 

organo di vigilanza presente sul territorio, al fine di evitare il ripetersi dell’abbandono di rifiuto nel 

medesimo punto ove verrà raccolto e rimosso 

Con la presente lo scrivente 

 

DISPONE 

Di eseguire il predetto servizio di rimozione delle discariche abusive, con frequenza pari a n. 3 

int/sett, al fine di non eccedere ai limiti di cui all’offerta tecnica, pertanto dovrà essere rimossa la 

seguente discarica abusiva senza ulteriori costi per al S.A.: 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA 
PUNTA 

Città metropolitana di Catania C.F. 00453970873 
 

3° SETTORE 
AMBIENTE -TERRITORIO - SERVIZI INFORMATICI E DOCUMENTALI 

 
UBICAZIONE INTERVENTO DATA DEL 

SERVIZIO 

NOTE 

 

 

 

 

 

Via Gelatusi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Entro il 

12/04/2023 

 

 

Opportuna 

presenza dei 

VV.UU. e 

trasmissione 

repertorio 

fotografico 

prima e 

dopo 

l’intervento 

 

 

Infine di segnalare sempre e comunque in ogni circostanza e/o fatto illecito o irregolare dovuto al 

comportamento di terzi (deposito abusivo di rifiuti su suolo pubblico, distruzione danneggiamento o 

furto di cassonetti, contenitori, ecc.) che possa impedire il normale espletamento dei servizi oggetto 

del presente capitolato, coadiuvando l’opera del personale della Polizia Municipale o di altre 

autorità preposte al controllo del territorio, allo scopo di individuare gli eventuali responsabili dei 

fatti rilevati. 

Il presente ordine di servizio redatto ed inviato tramite PEC deve essere restituito al sottoscritto DEC 

debitamente firmato in segno di ricevuta ed accettazione da parte dell’Appaltatore. 

 

 



 

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA 
PUNTA 

Città metropolitana di Catania C.F. 00453970873 
 

3° SETTORE 
AMBIENTE -TERRITORIO - SERVIZI INFORMATICI E DOCUMENTALI 

 
Data 03/04/2023 

 

Il Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

                                                                                       Geom. Liggeri Simone 
 

La Ditta appaltatrice                                                 

      Dusty S.r.l.                                                                                   
 
 
 

 
Visto e.p.c.: Il Responsabile del Procedimento 

Avv. Domenico Moschetto 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-03T16:49:19+0000
	LIGGERI SIMONE


		2023-04-04T09:43:34+0200
	DOMENICO MOSCHETTO




